INDEX

Dispensationis tacita natura, & vis expenditur.
78. & 187

E.

- E**piceria quid. 151
Dictat Legislatori humano defuisse potestatem,
si materia fiat iniqua, vel moraliter impossibilis. Ibid.
Dictat defuisse voluntatem per indicia, & solidas
conjecturas. 152
Ecclesia leges humanae infirmitati accommodat. 157
Ecclesia ad fovendam libertatem Matrimonii in
Synodo Trident. noluit requirere Parentum con-
sensum ad valorem. 153
Temperavit Decretum contra clandestina Mari-
monia. Ibid.
Epiceria habet locum, et si morali impossibilitati de-
derit populus culpabilem causam. 156
Epiceriam admittit Lex irritans. Ibid.
Edictum statuum generalium circa Officium S. Gre-
gorii VII. ad Instantiam fansenistarum. 37
Edictum eorundem irritans Matrimonium Officia-
lis militaris reformati cum Catholica. 40
Error & ignorantia non reddit testamentum solene-
ne quod erat insolenne. 238

H.

- H**æreticis non ideo favisse censendum est Tri-
dentinum quod legi sua eos non obstrin-
xerit. III. § 114
Helveti intra Romanum non Romano, sed Helveticam
mere romanam inchoant. 142
Us
Heresis

I N D E X.

- Hæresis baptizati non est Impedimentum dirimenti Matrimonium, sed prohibens.* 3
Hæresis Materialis, & formalis quid. 154
Hæresis non eximit hominem baptizatum ab Canonum observationibus. 61. & 214
Inter hereticos nationales, & personales Apostataentes discrimen. 176
Hæretici sine formâ Tridentini an contrahant validè, si patet accessus ad Episcopum, vel Parochum Catholicum v. g. in Gallia, Palatinatu,
62. 63. 82. 83

I.

- I***Mpedimentum afficiens certum genus personarum effectu differt ab eo, quod omnes afficit.* 157
Intrusus Prælatus nulliter dispensat super Impedimento dirimente. 90
Initum coram Parocho Instituto ab intruso Matrimonium valet, si accessus non datur ad legitimum. 90
Infidelium Matrimonia sub legibus Domini temporalis etiam quoad valorem. 158
Inhumanum esset populos hereticos sine vero Matrimonio relinquere, seu olim, seu nunc sint. 159
Impossibilitas moralis non est privati Judicio mensuranda. 157
Impossibilitas moralis debet esse consummata. 171
Impedimenta absoluta, & relativa quomodo differant. 193. & seq.
In quest. de Imped. dirimentibus consuetudo particularis Ecclesiarum attendenda. 185
Impedimenta dirimentia ligant hereticos. 233
Imma-

I N D E X.

- Immunitas hæretorum in Belgio fœderat. ~~et~~ localis. 288
 Ignorantia legis non facit habilem ad actum irritatum. 237
 Jurisdictio reipsa deficiens quomodo ab Ecclesiâ suppleatur à probabilitate operante. 255. & 256
 Impossibilitas particularis non justificat Matrimonium informe. 246
 Irregularitas nulla notatur Romæ in Filiis hæretorum informiter copulatorum. 258
 Jus naturale vetat connubia Catholici cum hæreticâ. 260. & seq.
 Loci incola ligatus Trid. vel exemptus, ligat, vel eximit advenam circa Matri. 296

L.

- L**Ex non manet Lex, si utilis esse desinat. 136
 Lex Trident. contra clandestina Matr. non extendenda ad hæreticos. 106
 Lex duabus: Epickeiâ, & interpretatione restrin-
gitur. 110
 Interpretationem justam faciunt tria: ratio legis,
materia legis, & ut vitentur absurdâ. 107
 Juris N. & G. interpres ex Grotii principiis eadem
monent in legibus, & pactis. Ibid.
 Applicantur hac tria ad legem Trident. de Clandest. 108
 Incivile est judicare de lege, lege non perspectâ. 113
 Cessante fine cessat Lex. Quomodo verum? 120
 Lex

INDEX

- Lex temperanda ab majora mala.* 216
Legis conditiones ex C. erit autem dist. 4. 159
Legiones Hollandicae extra Hollandiam gaudent jure Patria. 127
Leges loci quando non obligent Peregrinos, & aduenas. 127. & 128
Miles Catholicus legionis Hollandicae in loco ubi Trident. publicatum, & Parochus habetur, obligatur ad formam Tridentini. 134
Non obligatur fuxta P. Giulii, si cum fœminâ ad legionem spectante contrahat. 285. & 288
Litteræ legis, & mens Legislatoris attendenda in lege. 238
Lex irritans afficit ignorantes et si non peccent. 74. & 211. 156
 De Legum cessatione. Vide lit. T.
Transiens in locum non recepti Trid. in fraudem legis quando contrahat valide. 292

M.

- M**issionariorum quorundam Praxis renovandi Matrimonia, dum utraque pars convertitur. 35
Quidcirca Matrimonium initum absque forma Concilii Trident. 32
Missionariorum communior, & ordinaria praxis declarat sine scrupulo valida esse Matrimonia conversorum. Ibid.
Matrimonium Catholici cum heretica invalidum quoad effectus civiles in Gallia edicto regio. 19. 20
Minora mala sapienter permittenda, ut videntur majora. 111
 Secra

I N D E X.

- Sacramentum à contractu separari posse in Matrimonio, quinam doceant. 230. & 231
 Matrimonii ministrum esse Sacerdotem, ut Sacramentum est, quinam doceant? 230
 Mutata quando, & per quid dicatur Provincia, vel Respub. 239. & 240
 Matrimonia mixta in Hollandia contracta sine forma Trident. valida juxta P. Giulii. 267. & seq.
 Contra ea sic contracta noluit adhuc Papa Pronuntiare. 282
 Matrimonium irritum ob clandestinitatem obtinet vim Sponsaliorum. 289
 In Matrimonium transiunt Sponsalia, per copulam, ubi Trid. non ligat. 290
 Matrimonium quomodo subdit legibus Principum. 290
 Matrimonia esse civiliter valida censet Episcopus Antuverp. 308

O.

- O**ppositorum opposita non est ratio, sed eadem, si utrobique eadem incommoda. 113
 Obstaculum fecerunt publicationi Trident. in Belgio Ecclesiarum Prelati, & urbes adhuc Catholica. 114